
Università degli Studi di Ferrara 
AREA EDILIZIA, ASSICURAZIONI/INFORTUNI, GARE E PATRIMONIO 

RIPARTIZIONE GARE E PATRIMONIO 

UFFICIO GARE 

 

  Pagina 1 

 

 

 

A V V I S O  

P E R  L A  M A N I F E S T A Z I O N E  D I  I N T E R E S S E  
 

Procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 c. 2, lett. c) e 216, c. 9 del D.Lgs. 50/16 per 

l’affidamento dei lavori di completamento della climatizzazione estiva delle aule didattiche del 

primo e secondo piano del Corpo L del Polo Scientifico e Tecnologico – CIG 6771611E29 – 

CUP F74H16000220005. 
 

L’Università degli Studi di Ferrara intende affidare, mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di bando, ai sensi degli artt. 36 c. 2, lett. c) e 216, c. 9 del D.Lgs. 50/16, i lavori di 

completamento della climatizzazione estiva delle aule didattiche del primo e secondo piano del Corpo L del 

Polo Scientifico e Tecnologico, Via Saragat 1, Ferrara. 

 

L’Università si riserva di individuare con sorteggio pubblico, tra gli operatori economici che presenteranno 

la manifestazione di interesse, un numero massimo di 20 candidati, i quali saranno invitati alle procedura in 

oggetto. 

 

L’importo complessivo stimato dell’appalto posto a base di gara sarà pari a € 158.132,90 IVA esclusa di cui: 

 

- € 154.276,00 IVA esclusa per i lavori; 

- €     3.856,90 IVA esclusa per oneri della sicurezza interferenziale (non soggetti a ribasso). 

 

Le lavorazioni dell’appalto sono così riassumibili: 

CATEGORIE SUBAPPALTABILE IMPORTO IVA ESCLUSA 

O28 Impianti termici e di condizionamento SI 30% € 158.132,90 

 

Poiché l’importo dei lavori supera il valore di € 150.000,00 per la partecipazione alla procedura di gara è 

necessaria idonea qualificazione SOA.  

L’appalto sarà aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, c. 4 del D.Lgs. 50/16. 

Gli operatori economici interessati a essere invitati alla procedura negoziata in argomento dovranno inviare 

la propria manifestazione d’interesse, a pena di esclusione, entro e non oltre il giorno 17/08/2016 a mezzo 

PEC (posta elettronica certificata) all’indirizzo ateneo@pec.unife.it utilizzando preferibilmente il modulo 

allegato al presente avviso (allegato A). Il suddetto modulo, a pena di esclusione, dovrà essere corredato da 

fotocopia del documento di riconoscimento, in corso di validità, del legale rappresentante.  

 

Il presente avviso e l’allegato A sono pubblicati all’Albo on line dell’Università e all’indirizzo  

http://www.unife.it/at/bandi-di-gara-e-contratti/avvisi-bandi-ed-inviti/lavori-sottosoglia/avvisi-per-contratti-

di-lavori-sottosoglia-comunitaria 

 

Qualora le manifestazioni di interesse pervenute siano superiori a 20 (venti), il giorno 18/08/2016 alle ore 

14.30 si procederà al sorteggio pubblico nella sala riunioni dell’Area Edilizia, Assicurazioni\Infortuni, Gare 

e Patrimonio, situata in Via Savonarola n. 9 – Ferrara. 

 

Sono ammessi a partecipare al suddetto sorteggio i legali rappresentanti degli operatori economici, ovvero 

altri soggetti, uno per ogni candidato, muniti di specifica delega conferita dai suddetti legali rappresentanti. 

mailto:ateneo@pec.unife.it
http://www.unife.it/at/bandi-di-gara-e-contratti/avvisi-bandi-ed-inviti/lavori-sottosoglia/avvisi-per-contratti-di-lavori-sottosoglia-comunitaria
http://www.unife.it/at/bandi-di-gara-e-contratti/avvisi-bandi-ed-inviti/lavori-sottosoglia/avvisi-per-contratti-di-lavori-sottosoglia-comunitaria


  Pagina 2 
 

L’eventuale effettuazione del sorteggio sarà comunicata mediante avviso pubblicato sul profilo del 

committente (http://www.unife.it/at/bandi-di-gara-e-contratti/avvisi-bandi-ed-inviti/lavori-sottosoglia/avvisi-

per-contratti-di-lavori-sottosoglia-comunitaria) il giorno 17/08/2016. 

 

Ferrara, 02/08/2016 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ing. Giuseppe Galvan 

 

Allegato:  A) modulo manifestazione di interesse.  

http://www.unife.it/at/bandi-di-gara-e-contratti/avvisi-bandi-ed-inviti/lavori-sottosoglia/avvisi-per-contratti-di-lavori-sottosoglia-comunitaria
http://www.unife.it/at/bandi-di-gara-e-contratti/avvisi-bandi-ed-inviti/lavori-sottosoglia/avvisi-per-contratti-di-lavori-sottosoglia-comunitaria

